
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с. Хмелинец  

Задонского муниципального района Липецкой области 
 

 

 
ПРИКАЗ 

с. Хмелинец 

от 30.01.2023 года                                                                                  № 12   

  

О создании и предельной наполняемости класса с углубленным изучением 

отдельных предметов для получения среднего общего образования 

 

В соответствии с приказом Минпросввещения РФ от 22.11.2022 № 1014 «Об уб 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», 

законом Липецкой области от 05.04.2022 №71-ОЗ «Об индивидуальном отборе 

обучающихся для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

Постановлением Правительства Липецкой области от 18.01.2023 №16 (с изм. от 

20.02.2023 № 90) «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области, для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», в целях обеспечения 

углубленного изучения отдельных предметов обучающимися в соответствии с их 

индивидуальными склонностями и потребностями, а также по результатам анкетирования 

родителей (законных представителей) обучающихся 4,7,8,9  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2023-2024 учебном году класс с углубленным изучением отдельных 

предметов для получения среднего общего образования (приложение). 

 2. Определить наполняемость класса с углубленным изучением отдельных предметов для 

получения среднего общего образования до 24 человек. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                             М. Л. Якунина 

 

 

 

 



Приложение 

Информация 

 о создании в 2023-2024 учебном году класса с углубленным изучением отдельных 

предметов для получения среднего общего образования и его предельной наполняемости 

 

Классы с углубленным изучением отдельных предметов 

Класс Предмет 
Предельная 

наполняемость 

10 математика 24 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2023-03-13T16:27:57+0300
	Якунина Марина Леонидовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




